
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αρ.Πρ: 33470

ΠΡΟΣ: Βλ. Πίνακα Αποδεκτών

Αθήνα 21/03/2019

ΑΔΑ

                                     Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :

1. Τις διατάξεις,
α) της νομοθεσίας που διέπει τις Δημόσιες Επενδύσεις και ειδικότερα τις διατάξεις του Ν. 2212/52 (Α266), των
Ν.Δ. 2957/54 και 4355/64 και των Β.Δ. 120/60 (Α30) και 498/60 (Α109).
β) τις διατάξεις των Ν. 2218/94, 2240/94, 2307/95, 2503/97, 2672/98, 2738/99.
γ) του Ν. 2362/95 (Α 247) "Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις".
δ) του άρθρου 29Α του Ν. 1558/85 (Α 137) που προστέθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (Α 154), όπως το
πρώτο εδάφιο της παραγράφου 2 αυτού αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1, παρ. 2 του Ν. 2469/97 (Α΄ 38).
ε) του άρθρου 90 του "Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα", που κυρώθηκε με το άρθρο
πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).
στ)  του  άρθρου 80 του  Νόμου 4270/2014 "Αρχές  Δημοσιονομικής  Διαχείρισης  και  Εποπτείας  ?  Δημόσιο
Λογιστικό και άλλες διατάξεις "(ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014).
ζ) του Π.Δ. 147/2017 (ΦΕΚ Α΄ 192/13-12-2017) "Οργανισμός Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης".
η) του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α΄ 20/27-1-2015) άρθρο 2 "Σύσταση Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας
και Τουρισμού".
θ) του Π.Δ 123/2016 (ΦΕΚ Α΄208/4-11-2016) "... Μετονομασία του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης ...".
ι)  το Π.Δ 22/2018 (ΦΕΚ/37/ Α/28.2.2018) « Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».
ια)   το  Π.Δ  88/2018  (ΦΕΚ/160/  Α/29.8.2018)  «  Διορισμός  Υπουργών,  Αναπληρωτή  Υπουργού  και
Υφυπουργών».
ιβ) την απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με αρ. 91589/3.9.2018 (ΦΕΚ
3814/Β/4.9.2018) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης, Ευστάθιο Γιαννακίδη».
2. Τον προϋπολογισμό και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2019.
3.  Την  απόφαση με  αριθμό  ΧΔ 9035/30-7-73  "Περί  γενικών  διατάξεων  που  αναφέρονται  στην  εκτέλεση,
χρηματοδότηση κ.λπ. έργων και μελετών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων".
4. To Ν. 3845/2010 "Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα κράτη -
μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο".
5. Την Κ.Υ.Α με αριθ. 135934/28.12.2015 (ΦΕΚ Β 2882/2015) των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομίας,
Ανάπτυξης και Τουρισμού « Αντικατάσταση της ΑΠ 85335/14.8.2015 (ΦΕΚ Β 1706/2015) Κοινής Υπουργικής
απόφασης και επανακαθορισμός της λειτουργίας του λογαριασμού 23/200850 για την εθνική συγχρηματοδότηση
των Διαρθρωτικών Ταμείων και του Ταμείου Συνοχής»
6.  Τις  προτάσεις  με  α/α   567,  666,  587,  646,  675.648,  651,  652,  672,  645,  644,  643,  647  με  αυτόματη
καταχώρηση της Διαχειριστικής Αρχής της Περιφέρειας Κρήτης στο ePDE.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση      : Πλ. Συντάγματος ΤK : 101 80
Πληροφορίες  :Β. ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ
Τηλέφωνο       : 210.3332733
E-mail             :v.diamantopoulou@mnec.gr

Αριθμός Απόφασης: 314

                                     Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Εγκρίνουμε την ένταξη/τροποποίηση στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2019, στη ΣΑEΠ-002/1
των έργων  με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της απόφασης αυτής.
2. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 00 της ΣΑΕΠ-002/1 οπότε παύει  να ισχύει η παρούσα
απόφαση.
3. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να
εκτελεί  πληρωμές   μέχρι  του  ύψους  των  πιστώσεων που  εγκρίνονται  με  την  παρούσα απόφαση  για  τα
παρακάτω έργα.

ΑΔΑ: ΨΒΨ2465ΧΙ8-Τ07



ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2019

Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία Προϋπολογισμός Πληρωμές
Προηγ. Ετών ΥΠΟΛΟΙΠΟ Ετήσιες

Πιστώσεις 1ο 2ο 3ο 4ο

1 2016ΕΠ00210026
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ
ΛΥΜΑΤΩΝ ΣΤΟΥΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ
ΤΩΝ Δ.Ε. ΚΟΥΛΟΥΚΩΝΑ ΚΑΙ
ΖΩΝΙΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ

8.134.083,36 2.862.259,61 5.271.823,75 3.811.042,85 3.811.042,8
5 0,00 0,00 0,00

2 2016ΕΠ00210031
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ - ΛΥΚΕΙΟΥ
ΚΟΛΥΜΒΑΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΠΛΑΤΑΝΙΑ

847.232,50 130.655,94 716.576,56 553.254,81 553.254,81 0,00 0,00 0,00

3 2016ΕΠ00210034
ΣΤΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΚΑΙ
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΠΥΡΓΟΥ

154.888,11 51.413,07 103.475,04 102.921,21 102.921,21 0,00 0,00 0,00

4 2019ΕΠ00210020
Δημιουργία καινοτόμων εφαρμογών
ψηφιακής προβολής για την πόλη
του Ρεθύμνου

288.480,00 0,00 288.480,00 28.848,00 28.848,00 0,00 0,00 0,00

5 2019ΕΠ00210021
ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ ΣΤΗ ΝΕΩΤΕΡΗ
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ ΤΗΣ
ΚΡΗΤΗΣ ΜΕ ΤΗ ΧΡΗΣΗ
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΠΕ

299.959,40 0,00 299.959,40 29.995,00 29.995,00 0,00 0,00 0,00

6 2019ΕΠ00210022
ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΜΕΣΩ ΤΩΝ
ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΘΗΣΑΥΡΩΝ
ΤΗΣ ΒΙΚΕΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ («Β.Δ.Β.») ΜΕ ΤΗ
ΧΡΗΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΑΙΧΜΗΣ

255.130,00 0,00 255.130,00 25.513,00 25.513,00 0,00 0,00 0,00

7 2019ΕΠ00210023
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΠΕ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΠΛΟΥΤΟΥ ΤΩΝ
ΧΑΝΙΩΝ

276.806,72 0,00 276.806,72 27.680,00 27.680,00 0,00 0,00 0,00

8 2019ΕΠ00210025
Ψηφιακές δράσεις προβολής του
αρχαιολογικού χώρου της Απτέρας
με χρήση τεχνολογιών αιχμής

296.318,00 0,00 296.318,00 29.631,00 29.631,00 0,00 0,00 0,00

9 2019ΕΠ00210026
Καινοτόμες δράσεις ψηφιακής
προβολής και εξωστρέφειας του
Αρχαιολογικού Μουσείου Ηρακλείου

299.761,60 0,00 299.761,60 29.976,00 29.976,00 0,00 0,00 0,00

10 2019ΕΠ00210027
Καινοτόμες εφαρμογές ΤΠΕ και
χρήση αναδυόμενων τεχνολογιών
στο Αρχαιολογικό Μουσείο Μεσαράς
με στόχο την Εξωστρέφεια  και την
ανάδειξη των Ψηφιακών
Πολιτιστικών Πόρων της
Περιφέρειας Κρήτης.

290.000,00 0,00 290.000,00 29.000,00 29.000,00 0,00 0,00 0,00

11 2019ΕΠ00210028
Ψηφιακός οδηγός περιήγησης στο
Ανάκτορο της Κνωσού και στον
αρχαιολογικό πλούτο του Ηρακλείου

284.120,00 0,00 284.120,00 28.412,00 28.412,00 0,00 0,00 0,00

12 2019ΕΠ00210029
Ανάδειξη του αρχαιολογικού χώρου
Απτέρας, Δήμου Χανίων, - Α΄ Φάση 300.000,00 0,00 300.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 11.726.779,69 3.044.328,62 8.682.451,07 4.726.273,87 4.726.273,8
7 0,00 0,00 0,00

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΘΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ

ΑΔΑ: ΨΒΨ2465ΧΙ8-Τ07



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Υπουργείο Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους
- Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου - Αποστολή με ηλεκτρoνικό αρχείο

2. Αρμόδιος Φορέας Χρηματοδότησης
ΣΑΕΠ-002/1 : - Περιφέρεια Κρήτης
Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού - αποστολή με ηλεκτρονική αλληλογραφία

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων - Τμήμα Β

ΑΔΑ: ΨΒΨ2465ΧΙ8-Τ07


		2019-03-21T12:48:54+0200
	Athens




